
A                                                                ZM_02_MP2 
 

 

MĚSTO TRUTNOV - MĚSTSKÁ POLICIE 
NÁVRH NA USNESENÍ   

Datum projednání v PV  

MP Trutnov 

Zpracoval Mgr. Radek Svoboda 

Datum projednání v RM 18. 04. 2016   

Datum projednání v ZM 25. 04. 2016 Předkládá Mgr. Ivan Adamec 

Název materiálu Výpověď veřejnoprávní smlouvy  

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení  

Návrh na usnesení PV  

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s výpovědí 

veřejnoprávní smlouvy o zajišťování výkonu činností podle zákona o obecní policii 

uzavřené mezi městem Trutnov a městem Hostinné. 

Návrh na usnesení ZM 
Zastupitelstvo města Trutnova souhlasí s výpovědí veřejnoprávní smlouvy o 

zajišťování výkonu činností podle zákona o obecní policii uzavřené mezi 

městem Trutnov a městem Hostinné. 

Důvodová zpráva: 

Důvodem výpovědi uvedené veřejnoprávní smlouvy je zřízení vlastní Městské policie Hostinné na základě 

obecně závazné vyhlášky města Hostinné č. 3/2016 o změně obecně závazné vyhlášky č. 1/2016, kterou se 

zřizuje Městská policie Hostinné. Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 01. 10. 2016. Město Hostinné původně 

schválilo zřízení Městské policie Hostinné již ke dni 1. 7. 2016, z důvodu obtížností při naplnění početního 

stavu strážníků posunula účinnost vyhlášky na 1. 10. 2016.  

Z ustanovení § 3a zákona č.553/1991 Sb. o obecní policii ve znění pozdějších předpisů vyplývá, že 

veřejnoprávní smlouvu s jinou obcí na výkon činnosti obecní policie může být uzavřena pouze v případě, že 

nebyla zřízena vlastní obecní policie, a proto nelze dále v této obci činnost Městské policie Trutnov vykonávat. 

Výpověď bude učiněna dle čl. IV. odst. 5. Výpovědní lhůta činí 6 měsíců a počíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po měsíci, v němž byla doručena písemná výpověď druhé smluvní straně. Předpokládané 

doručení výpovědi je do konce měsíce dubna 2016 a ukončení smlouvy dle čl. IV odst. 5 veřejnoprávní 

smlouvy následuje po 6 měsících tedy ke dni 31. 10. 2016.  

Kroky města Hostinné nebyly s městem Trutnov předem konzultovány a s ohledem na potíže se zavedením 

městské policie nelze vyloučit, že by město Hostinné datum zřízení městské policie opět neposunulo, což by 

stavělo město Trutnov do nejistého postavení i z hlediska plánování služby před další zimní sezónou. Výpověď 

veřejnoprávní smlouvy tak určí nejzazší termín pro ukončení činnosti Městské policie Trutnov na území města 

Hostinné. Dřívější ukončení činnost pak bude řešeno dodatkem veřejnoprávní smlouvy. 

 

Přílohy:  Návrh výpovědi veřejnoprávní smlouvy uzavřené mezi městem Trutnov a městem Hostinné   

               o zajišťování výkonu činností podle zákona o obecní policii. 

 

__________________________________________________________________________________________ 

Kontrola materiálu provedena před RM  

Datum: 13. 04.  2016 Podpis ředitele MP 

 

 

 

 

 

Mgr. Radek Svoboda 

 

 
 
 
 



A                                                                ZM_02_MP2 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – STAROSTA 
 
 

Město Hostinné 
Náměstí 69  
Hostinné  

 
 
 

Výpověď veřejnoprávní smlouvy o zajišťování výkonu činností podle zákona o obecní policii  
 
 
Město Trutnov, Slovanské nám. 165, Trutnov, IČ: 00278 360, v souladu s čl. IV. odst. 5 vypovídá 
veřejnoprávní smlouvu o zajišťování výkonu činností podle zákona o obecní policii uzavřené dne                   
29. 3. 2013, k jejímuž uzavření byl udělen souhlas rozhodnutím Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje sp. zn. 6030/VZ/2013, které nabylo právní moci dne 18. 4. 2013. 
 
Dle čl. IV odst. 5. výpovědní lhůta činí 6 měsíců a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla doručena písemná výpověď druhé smluvní straně.  
 
Důvodem výpovědi veřejnoprávní smlouvy je zřízení vlastní Městské policie Hostinné na základě 
obecně závazné vyhlášky města Hostinné č. 3/2016 o změně obecně závazné vyhlášky č. 1/2016, 
kterou se zřizuje Městská policie Hostinné. Z ustanovení § 3a zákona č.553/1991 Sb. o obecní policii 
ve znění pozdějších předpisů vyplývá, že veřejnoprávní smlouvu s jinou obcí na výkon činnosti 
obecní policie může být uzavřena pouze v případě, že nebyla zřízena vlastní obecní policie, a proto 
nelze dále na území města Hostinné vykonávat činnost Městské policie Trutnov. 

 
Tato výpověď je dána v souladu s usnesením Zastupitelstva města Trutnova č. 2016-   /2 ze 
dne 25. 4. 2016.  
  
V Trutnově dne      
 
 
 
 

Mgr. Ivan Adamec    
starosta města Trutnova  
     

 

 


